DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 69Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

EDUCAÇÃO - SEMED, será no dia 24 de Março de 2015, às 09:00
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial,
S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Março de 2015.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Decreto 852/2014

Protocolo 807294

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO DE
CONTRATO Nº 20140091 oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 9/2014-024SEMSA, verifi cou-se que houve um erro de
digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:Onde se lê:
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2014 a 18 de
Fevereiro de 2016.
Leia-se:
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2014 a 19 de Agosto
de 2015.

Parauapebas-PA, 03 de março de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Presidente

Protocolo 807297

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ASSUNTO:1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE Nº 20130687
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nº 7/2013-054 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA
CONTRATADA (O): CENTRO DE FORMAÇÃO SEMEAR LTDA-ME
OBJETO: Sublocação de parte do imóvel da rua seis, nº41,
quadra 02, bairro cidade nova, locado para a empresa CENTRO
DE FORMAÇÃO SEMEAR LTDA-ME, para utilização de nove salas
de aula destinada aos eventos de formação continuada dos
docentes do Ensino básico municipal.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil
reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (23 de Dezembro de 2013 a
22 de Dezembro de 2014);
VIGÊNCIA DO 1º ADITIVO: (23 de Dezembro de 2014 a 22 de
Dezembro de 2015), e
VALOR DO 1º ADITIVO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais);
DATA DO ADITIVO: 22/12/2014

Protocolo 807299

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010-2015 - PRAZO DE
VIGÊNCIA 16.03.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. Dotação
Orçamentaria: 2.005, 2.010, 2.014, 2.026, 2.030, 2.050,
2.078, 2.091, 2.167, 2.175, 2.177, 2.179, 2.197, 2.203,
2.212, 2.213, 2.216, 2.217, 2.218, 2.221, 2.228, 2.243, 2.264,
2.273, 2.274 e 2.275. Contratante: Prefeitura Municipal de
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas: J. M. Lopes
Rodrigues Comercial-Me, CNPJ: 02.460.872/0001-68, Contrato
N. 20150079, valor: 17.903,57, Contrato N. 20150080, valor:
13.355,25, Contrato N. 20150081, valor: 6.674,08, Contrato
N. 20150082, valor: 90.470,30, Contrato N. 20150083,
valor: 25.058,53; Vanusia Gomes dos Santos-Epp, CNPJ:
08.279.847/0001-69, Contrato N. 20150084, valor: 29.908,52,
Contrato N. 20150085, valor: 38.252,79, Contrato N. 20150086,
valor: 8.310,23, Contrato N. 20150087, valor: 317.601,84,

Contrato N. 20150088, valor: 48.297,97; M. Aparecida Pereira,
CNPJ: 12.483.576/0001-36, Contrato N. 20150089, valor:
2.318,95, Contrato N. 20150090, valor: 5.299,35, Contrato
N. 20150091, valor: 408,78, Contrato N. 20150092, valor:
46.134,71, Contrato N. 20150093, valor: 6.431,55. Piçarra - Pá,
17 de março de 2015.

Ordenador (a) de despesas,
 Wagne Costa Machado.

Protocolo 807444

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extratos de contratos da Chamada pública 001-2015:
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados ao Merenda
Escolar para o ano de 2015, através do FME. Contratante: FME:
Data de assinatura: 09/03/2015. Contrato Adm. nº. 20150024.
Contratado: Flávio Lima. Valor total R$: 20.000,00 - Contrato
Adm. nº. 20150025. Contratado: Fecat - Federação das Coop.
Da Agric. Fam. Do Sul do Pará. Valor total R$: 106.850,00.
Contrato Adm. nº. 20150026. Contratado: Maria da Conceição
Ferreira da Silva. Valor total R$: 16.500,00. Contrato Adm. nº.
20150027 Contratado: Walter Junior de Oliveira Pereira Valor
total R$: 13.500,00. Contrato Adm. nº. 20150028. Contratado:
Vidal Cabral da Silva. Valor total R$: 9.000,00. Contrato Adm.
nº. 20150029. Contratado: Valdenildes de Oliveira Pereira. Valor
total R$: 19.000,00. Contrato Adm. nº. 20150030. Contratado:
Manoel do Nascimento Costa. Valor total R$: 15.600,00. Contrato
Adm. nº. 20150031. Contratado: Maria Dineudes Alves. Valor
total R$: 8.000,00. Contrato Adm. nº. 20150032. Contratado:
Edson Sena dos Santos. Valor total R$: 18.500,00. Contrato
Adm. nº. 20150033. Contratado: Dirce Cassiana Benta. Valor
total R$: 19.600,00. Contrato Adm. nº. 20150034. Contratado:
Linalde Ferreira da Silva. Valor total R$: 19.500,00.

Protocolo 807491

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, CNPJ.
05.171.699/0001-76, representada pelo prefeito, Sr. Gilberto
Pessoa, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Determinar
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2015 na contratação
da empresa MARAJOARA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA, para
fornecimento de livros didáticos para alunos de 03 a 05 anos
- Educação com fundamento no art. 25, II da Lei 8.666/93 e
alterações.

Santa Isabel do Pará/PA, 18 de março de 2015.

Protocolo 807401

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará licitação na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/15
No dia 06 de abril de 2015 ás 09:00 horas, Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de aviamentos para atender a
secretaria  municipal de Assistência Social no ano de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/15

No dia 07 de abril de 2015 ás 09:00 horas, Objeto: Aquisição de
material de expediente pedagógico para atender as necessidades
dessa municipalidade no ano de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/15
No dia 08 de abril de 2015 ás 09:00 horas, Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar( itens fracassados),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av.
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00
horas - Santana do Araguaia-PA.

 José Pereira dos Santos
 Pregoeiro

Protocolo 807463

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/15

O pregoeiro vem através deste comunicar que no dia 23 de
fevereiro de 2015, o Secretário Municipal de Educação, decide
pela ANULAÇÃO do Pregão Presencial de nº 04/15, relativo ao
processo administrativo de nº 004/15 destinado á Contratação
de empresa especializada, para locação de veículos tipo ônibus
e vans/similar, visando o transporte escolar de alunos da rede
Municipal de ensino no ano de 2015. considerando o disposto
na cláusula 7.4.6 deste Edital,que compromete e restringe a
competitividade e frustra o caráter competitivo do procedimento
licitatório.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/15
O secretário Municipal de Educação torna público que no dia 02
de marco de 2015, nos termos dos incisos IV e V do artigo 24. Da
lei 8.666/93, ratifi cou a dispensa de licitação para contratação
de empresa especializada para locação de veículos tipo ônibus
e vans/similar, visando o transporte escolar de alunos da rede
municipal de ensino no período de 02 de março à 02 de maio de
2015. Santana do Araguaia, Itamar Aguiar de Sousa.
Extrato de contrato, Processo nº 023/15, Contrato de nº D001/15.
Fundamento: Dispensa de Licitação n° 001/15, Contratante:
Secretaria Municipal de Educação CNPJ:17.546.234/0001-31,
Contratada: Schussler e Leite LTDA , CPF: 07.470.270/0001-05,
Objeto: contratação de empresa especializada para locação de
veículos tipo ônibus e vans/similar, visando o transporte escolar
de alunos da rede municipal de ensino no período de 02 de março
à 02 de maio de 2015. Valor Total: 759.199,82 (setecentos e
cinqüenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e oitenta
e dois centavos). Recurso: FUNDEB, PNAT, Vigência: 2 meses.

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

Protocolo 807473

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
  DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE ANULAÇAO. CHAMADA PÚBLICA nº 001/2015-
CPL/PMTA. O Município de Tomé Açu através da SEMED torna
público para conhecimento dos interessados que a Chamada
Pública 001/2015-CPL-PMTA, que tem por objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para atender
as demandas do programa nacional de alimentação escolar,